
Obsah

Úvod 7
Nekonečný příběh 7
Náhodní prométheovci 10

Část první: Případ pro extasis 13

1. Co je tento oheň? 15
Spínač 15
Vysoká cena nindžovských zabijáků 18
Google nahazuje udičku 23
Háčkování extasis 27
Mentální tělocvična 30
Ekonomika změněných stavů 32

2. Proč na tom záleží 37
Velvyslanec extasis 37
Absence já 41
Bezčasovost 43
Snadnost 45
Bohatost 47
Ošklivá řešení ošklivých problémů 50

3. Proč nám to ušlo 55
Za kolovím 55
Koloví církve 56
Koloví těla 59
Koloví státu 63
Pištci, kulty a komouši 68

4



OBSAH

Část druhá: Čtyři síly extasis 73

4. Psychologie 75
Překládání transformace 75
Hrana zvoní tobě 77
Šílenci z Manhattanu 78
Jak narovnat„kinky" sex 82
Dobré na to, co vás trápí 87
Od změněných stavů ke změněným znakům 90

5. Neurobiologie 95
Mimo sklenici 95
Necítím obličej 98
Ulcvokařka 99
Prekognice je tu (ale to už jste věděli) 182
Zrození neuroteologie Ю5
Od OS к DI 108

6. Farmakologie 118
Všichni se musejí zhulit 118
Johnny Appleseed psychedelických látek 117
Toto je váš mozek na drogách I21
Hyperprostorový lexikon I28
Molekuly touhy 128

7. Technologie 188
Deanovo temné tajemství 181
Věci, které duní v noci I84
Digitální šaman 188
Inženýrství osvícení 141
FlowDojo 148

Část třetí: Cesta do Eleusis 149

8. Začněte hořet 151
Pískoviště budoucnosti
Když se protrhne hráz 156
Rušení bráhmínů 169
Skvělé časy na Hlavní ulici 1(>6
Nic nového pod sluncem 189

5



JAK UKRÁST OHEŇ

9. Spalte dům 171
Atomový osel 172
Ten, kdo ovládá vypínač 174
Od špehů po magory 176
Soma, výborná soma 183
Extáze chce být volná 188

10. Hédonické inženýrství 191
„Známé problémy" STER 191
Absence já: Není to o vás 192
Bezčasovost: Není to o teď
Snadnost:

193

Nebuďte závislí na blaženosti
Bohatost:

195

Nepoddávejte se úžasu 196
Rovnice extasis 198
Hédonické kalendářování 201
Ve všem se najde prasklina 205

11. Závěr 209
Veslovat v loďce nebo letět v loďce? 209
Dodatečná myšlenka 211

12. Poznámky 213

13. 0 autorech 275

6


